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Czynniki epigenetyczne nie zmieniają sekwencji
DNA, lecz wpływają na chromatynę, w której zawarty jest materiał genetyczny. Badacze
z UE przyjrzeli się wynikającym z tego zmianom w ekspresji genów w kontekście choroby
nowotworowej i jej progresji.

Rola około 400 białek modyfikujących chromatynę, mimo ich istotności dla proliferacji i apoptozy
komórek, pozostaje niejasna. Czynniki epigenetyczne stanowią znane potencjalne cele leków,
z których szereg opracowano do leczenia nowotworów złośliwych. Zatwierdzono na przykład małe
molekuły stanowiące inhibitory enzymów modyfikujących chromatynę do leczenia określonych typów
białaczki.

W projekcie EPICAL (Systematic identification and validation of epigenetic cancer lesions by
chemical biology and functional genomics) przyjęto systematyczne podejście do badania białek
chromatyny aktywnych w chorobie nowotworowej. Badacze analizowali skutki zmian w genach
kodujących te enzymy, w tym wpływ na proliferację komórek nowotworowych.

Korzystając z technologii knock-down w obrębie całego epigenomu, naukowcy z projektu EPICAL
badali aktywację genów NOTCH w komórkach raka sutka, która stymuluje ich migrację i sprzyja
wzrostowi guza. Opracowano biblioteki małych molekuł i małych RNA o strukturze spinki do włosów,
umożliwiające wyciszanie genów docelowych.

Wyniki wykazują czułość komórek raka sutka z aktywnym szlakiem NOTCH na inhibicję
(SUMO)ylacji małego białka przypominającego ubikwitynę. SUMO to grupa małych białek
uczestniczących w regulacji transkrypcji. Dalsze badania nad tym zagadnieniem mogą zaowocować
sondami chemicznymi o dużym powinowactwie do tej modyfikacji posttranskrypcyjnej, użytecznymi
w testach in vivo.

Projekt EPICAL przełożył się na wartościową platformę do identyfikacji ciekawych związków,
stanowiących sondy do badania różnych nowotworów złośliwych. Możliwość modulowania ekspresji
genów w określonych punktach po etapie translacji to niewykorzystany obszar epigenetyki.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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